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IZBOR 
LJEPOTE 
Mirta Kuštan druga 
pratilja Miss 
Universe Hrvatske

PRVI SLUČAJ 
OVE GODINE  
Šestogodišnjakinju 
ugrizla zmija, 
srećom - bjelouška  
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MACELJ 1945. - 2015.  

Sedam desetljeća spomena i molitve 
za žrtve komunističkih zločina  

PRIJEVARA

Majci Hrvoja Petrača ukrali zlatni 
nakit vrijedan pola milijuna kuna
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dvorcu Sveti Križ Začretje ot-
vorena je izložba „Kvartet“, u 

organizaciji Fortune – ART, udruge 
likovnih umjetnika iz Zagreba.
Riječ je o izložbi na kojoj se mogu 
razgledati djela velikana likovne um-
jetnosti Franje Klopotana, poznatog 
svjetskog slikara nadrealizma iz 
Presečnog kraj Novog Marofa, Pab-
la Picassa, kao najvećeg slikara XX. 
stoljeća i jedne od vodećih svjetskih 
restauratorica Viktorije Rabžajeve iz 
Republike Burjatije. 
Uz djela navedenih autora, na izložbi 
se mogu razgledati i djela umjetnika 
Miroslava Prikratkog iz Varaždina, 

rađena od komada starog željeza 
i drveta. Riječ je o izlošcima koji 
su nastali u proteklih par godina 
a za njihovo stvaranje poslužili su 
iskorišteni elementi starih alata, 
metalnih, drvenih i kovanih pred-
meta iz kojih su nastale skulpture i 
panoi. Izložbu je otvorio župan Krap-

insko-zagorske županije Željko Kolar, 
koji je tom prilikom istaknuo da je 
iznimno počašćen što je ova izložba, 
koje se ne bi posramili ni u Zagrebu 
i Varaždinu, otvorena upravo u Sve-
tom Križu Začretju. Otvorenju izložbe 
nazočio je i načelnik Općine Sveti Križ 
Začretje, Marko Kos. (ab)

nstitut regija Europe – kojeg 
je članica i Krapinsko-zagorska 

županija proslavio je u nazočnosti 
predstavnika svojih članova i part-
nera te visoko pozicioniranih gostiju 
iz politike, diplomacije i ekonomije 
10. obljetnicu postojanja. 
Svečanost, kojoj je prisustvovala 
zamjenica župana Jasna Petek i pred-
stavnici Zagorske razvojne agencije, 
održana je u Ministarstvu vanjskih i 
europskih poslova Republike Austrije 
u Beču. 
Institut regija Europe tijekom pro-
teklog desetljeća postao je forum i 
prostor suradnje za regije, gradove, 
općine i međunarodne tvrtke, s 
glavnim ciljem ukazivanja na sve 

veću važnost regija i općina za eu-
ropske politike i ekonomski razvoj 
općenito. Osim predsjednika Insti-
tuta dr. Franza Schausbergera prisut-
nima su se obratili i austrijski ministar 
vanjskih poslova Sebastian Kurz, šef 
Predstavništva Europske komisije u 
Austriji dr. Johann Sollgruber te bivši 
austrijski kancelar Wolfgang Schüs-
sel. 
Krapinsko - zagorska županija i Zagor-
ska razvojna agencija surađivali su s 
Institutom u provedbi projekta „Sret-
na djetelina s četiri lista“ i na kon-
ferencijama posvećenim primjerima 
prekogranične suradnje i razmjene 
dobrih praksi na području obrazo-
vanja i turizma. (ab)

I

“Regije, županije i općine važne su za 
europske politike i ekonomski razvoj”

BEČ Obilježena 10. godišnjica postojanja Instituta regija Europe

Krapina i Zagreb 
domaćini “Stiha 
u regiji”

Festival 
ugošćuje 40-ak 
pjesnika, 
kritičara i 
teoretičara iz 
Hrvatske i 
inozemstva

Zagrebu i Krapini se od da-
nas do četvrtka održava 4. 

festival “Stih u regiji”. Festival 
će ugostiti četrdesetak pjesnika, 
kritičara i teoretičara iz Hrvatske 
i inozemstva. Program festivala u 
Krapini bit će održan sutra u Sred-
njoj školi Krapina, s početkom 
u 12 sati. Organizator festivala 
je Hrvatsko društvo pisaca, a 
pokrovitelji Ministarstvo kulture, 
Grad Zagreb, Krapinsko-zagorska 
županija i Grad Krapina. (ab)

Izložena djela velikana - 
P. Picassa, F. Klopotana, 
V. Rabžajeve i M. Prikratkog
U

U

U dvorcu Sveti Križ Začretje otvorena izložba „Kvartet“
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vog petka i subote, na 
Bedekovčanskim jezerima, po 48. 

put održat će se tradicionalni Sajam i 
izložba zagorskih vina. Ovogodišnji 
organizatori su Krapinsko - zagorska 
županija i Općina Bedekovčina, pok-

rovitelj je Ministarstvo poljoprivrede, 
a partneri u projektu su Turistička za-
jednica Krapinsko - zagorske županije, 
Udruga Bilikum iz Bedekovčine,  HGK 

– Županijska komora Krapina i Savje-
todavna služba. 
Otvorenje Sajma bit će u petak u 
14 sati. Ove je godine na ocjenji-
vanje pristigao 71 uzorak vina, od 43 
zagorska vinara, što je manje nego 
lani, ali i očekivano s obzirom na kli-
matski nepovoljnu vinarsku godinu. 
Nakon otvorenja slijedi degustacija 
vina i zagorskih gastro delicija, te 
prigodna prodaja poljoprivrednih 
proizvoda. Zabavni program uz 
tamburaške sastave i animacije za 
posjetitelje, traju sve do 21 sat. U sub-
otu program počinje u 12 sati degust-

acijom vina i zagorskih specijaliteta 
uz prigodnu prodaju zagorskih poljo-
privrednih proizvoda, a potom  slijedi 
dodjela nagrada i diploma najboljima, 

proglašenje vinskog šampiona izložbe, 
te zabavni program uz tamburaške 
sastave. Završetak programa je u 21 
sat. (Mladen Mandić)

O

KRAPINA

Bedekovčanska jezera

Po 48. put održava se Sajam i izložba 
zagorskih vina

Počelo 
izdavanje 
elektroničkih 
osobnih 
iskaznica

rađani od jučer u policijskim 
upravama i postajama mogu 

predavati zahtjeve za elektroničke 
osobne iskaznice, sukladno odred-
bama novog Zakona o osobnim 
iskaznicama. Pravo na hrvatsku 
elektroničku osobnu iskaznicu 
imaju svi hrvatski državljani, bez 
obzira na dob i prebivalište. Policija 
ujedno pojašnjava kako ne pos-
toji obaveza mijenjanja trenutno 
važećih osobnih iskaznica sve do 
isteka njihovog roka važenja te os-
obe koje imaju osobnu iskaznicu 
s trajnim rokom važenja nemaju 
uopće potrebu mijenjanja, ali uko-
liko žele svoju osobnu iskaznicu 
zamijeniti novom, elektroničkom, 
mogu to učiniti. Novim Zakonom je, 
uz redovni i ubrzani postupak, pro-
pisano i izdavanje osobne iskaznice 
u žurnom postupku, u kojem se os-
obna izdaje u roku od tri dana od 
dana podnošenja zahtjeva. (ZI)

Kod povijesnog lokaliteta postavljene 
obavijesne table

Stari grad stavljen pod videonadzor, u 
pećinu se ulazi na vlastitu odgovornost

sklopu lokaliteta krapinskog 
Starog grada, postavljene su ta-

ble kojima se upozoravaju svi građani 
Krapine i turisti da je kompletan 
lokalitet pod video nadzorom. Ulaz u 
pećinu je očišćen, ali zbog velike sta-
rosti pećine, upozoravaju se građani 
da u pećinu ulaze na vlastitu odgov-
ornost. (ZI)

DESINIĆ
Održana Izvanredna izborna skupština 
općinske organizacije stranke

Milivoj Dravinec novi predsjednik 
desinićkog ZDS-a

bog iznenadne smrti dosadašnjeg predsjednika 
ZDS –a Josipa Šlogara, održana je Izvanredna 

izborna skupština Općinske organizacije Zagorske 
demokratske stranke Desinić. Za predsjednika je 
izabran Milivoj Dravinec, koji obnaša dužnost zamje-
nika načelnika općine Desinić. Za dopredsjednike su 
izabrani Darko Štrok i Vjekoslav Regvar, a za tajnicu 
Blaženka Belavić. Na sjednici je podneseno izvješće 
o dosadašnjem radu Općinske organizacije ZDS-a, 
koja u koaliciji sa HDZ-om obnaša vlast u Desiniću, te 
je usvojen Plan rada za 2015. godinu. (ZI)
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irta Kuštan (22) iz Krapinskih 
Toplica druga je pratilja Miss 

Universe Hrvatske, čiji je finalni izbor 
održan u nedjelju u Kristalnoj dvorani 
hotela Westin u Zagrebu. Nova Miss 
Universe Hrvatske 2015. godine je 
Barbara Ljiljak, 26-godišnja Splićanka, 
a njezina prva pratilja je Zagrepčanka 
Alma. Titulu Miss simpatičnosti poni-
jela je Marina Barun, dok je miss 
fotogeničnosti Ana Juretić.

- Nisam ovo očekivala, ali jako mi je 
drago za moju titulu, kao i što je pri-
jateljica Barbara postala Miss Uni-
verse, želim joj svu sreću. Htjela bih 
se svima zahvaliti, pogotovo mojim 

Zagorcima, koji su mi čitavo vrijeme 
davali ogromnu podršku. Mobitel 
mi je krcat čestitkama, sinoć mi je 
zablokirao koliko me ljudi zove i šalje 
mi poruke, rekla nam je Mirta, koju je 
izbor općenito oduševio.

- Sve je bilo jako glamurozno, kore-
ografija nam je bila odlična, a i halji-
na koju sam nosila bila je prekrasna, 
meni osobno najljepša. Ovo je bilo 
jedno jako vrijedno iskustvo, zaključila 
je Mirta.
Inače, na ovogodišnje se natjecanje 
prijavilo 407 djevojka, a selekcija se 
vršila u četiri castinga tijekom protek-
lih osam mjeseci. U Kristalnoj dvorani 

djevojke koje su ušle u završni izbor 
imale su bučne navijače, a trudile su 
se osvojiti simpatije žirija i publike. U 
kupaćim kostimima i večernjim halji-
nama morale su pokazati ljepotu, el-
eganciju, sofisticiranost, snalažljivost 
i spontanost. Atraktivna je bila i glav-
na nagrada, školarina na Zagrebačkoj 

školi ekonomije i managementa 
(ZŠEM), u iznosu do 20 tisuća eura.
Miss Universe najprestižniji je i jedan 
od najstarijih izbora ljepote na svi-
jetu, s tradicijom dugom 64 godine. 
Hrvatska svoju predstavnicu za izbor 
Miss Universe šalje od 1997. godine. 
(Alen Brodar)

IZBOR LJEPOTE Topličanka druga pratilja Miss Universe Hrvatske

Mirta Kuštan: Jako mi je draga ova 
titula, hvala mojim Zagorcima na 
ogromnoj podršci
M
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to da vam kažem. Pokrali su 
me i očajna sam. Istina, lova je 

strašna, ali nikakav novac ne može 
nadoknaditi sentimentalnu vrijed-
nost nakita koji su mi uzeli, ispričala 
nam je Zlata Petrač, majka Hrvoja 
Petrača, koja sama živi u obiteljskoj 
kući u Krapinskim Toplicama. 
Ona je naime opljačkana prošli petak 

- dvojica muškaraca koji su se pred-
stavili kao djelatnici telekoma ukrali 
su joj tisuću eura i tri tisuće kuna 
gotovine te nakit, za koji ona tvrdi da 
vrijedi milijun, a policija ga je procije-
nila na oko 500.000 kuna.

-  Dvojica su mi došla na vrata, rekla 

bih da je jedan imao između 25 i 30 
godina, a drugi da je desetak godina 
stariji. Upitali su me želim li jeftiniju 
telefonsku tarifu, a kada sam odbila, 
ponudili su da mi provjere postojeću 
telefonsku liniju, da li je s njom sve 
u redu. Kako stvarno zadnjih godinu 
dana imam problema s tom linijom 
i već su je tri puta majstori gledali, 
pustila sam ih da uđu, neka i oni 
pokušaju, prisjeća se Zlata Petrač. 
Kako je bolesna i teško se kreće te 
hoda uz pomoć hodalice, ostala je 
sjediti u dnevnom boravku, dok su 

“djelatnici telekoma” ordinirali po 
kući. 

- Nakon pola sata rekli su da će za 
sat-dva doći po papire, a da će 
sutra donijeti sve što još treba kako 
bi osposobili liniju. Otišli su, a meni 
je, kako se nisu vraćali, sinulo što 
se moglo desiti i kad sam otišla u 
spavaću sobu, imala sam što vidjeti, 
priča nam potresena gospođa. Kaže 
kako je nakit imao veliku vrijednost, 
ali da je ona sentimentalna još veća. 
Zlatna narukvica stara oko 300 go-
dina, koju je dobila od roditelja kada 
je maturirala, pa narukvica koju je 
dobila kada se udavala, zlatni sat 

koji joj je kupio pokojni suprug za 30. 
rođendan, nakit koji joj je sin Hrvoje 
kupio za svoju prvu plaću, dva brili-
janta tek su neki ukradeni komadi 
koje nam je nabrojila...

- Sve sam to čuvala za praunuke. Bio 
je među nakitom i zlatnik s likom 
blaženog Alojzija Stepinca iz 60-ih 
godina prošlog stoljeća. Takvi su 
stvarno rijetki, tvrdi Zlata Petrač, 

pitajući se kako su samo točno znali 
gdje drži obiteljske dragocjenosti.

- Mislim da ih je netko poslao, netko 
tko je dobro znao gdje čuvam na-
kit, sumnjičava je Zlata Petrač, koja 
se nada da će se počinitelji ubrzo 
pronaći. 
U zagorskoj policiji potvrdili su nam 
da za njima još uvijek tragaju. (Alen 
Brodar)

Š

PRIJEVARA Predstavili se kao djelatnici telekoma

Majci Hrvoja Petrača ukrali zlatni nakit 
vrijedan pola milijuna kuna

Zlata Petrač imala je mnogo zlatnog nakita, kojeg je voljela nositi i u javnosti

sn
im

io
: M

ir
ko

 M
ati

ca



Zagorje International6

Maclju je u nedjelju,  kod crkve 
Muke Isusove, povodom 70. 

obljetnice komunističkih zločina, 
služena spomen misa za sve žrtve 
križnih puteva i maceljske mučenike. 
Misu je pred oko dvije tisuće vjernika 
predvodio mons. dr. Mile Bogović, 

gospićko-senjski biskup.
Iz jama na Maclju dosad su ek-
shumirane 1163 nedužne žrtve, a 
među njima su i brutalno ubijeni 
21 svećenik, franjevac i bogoslov. 
Računa se da je na tom području na-
kon Drugog svjetskog rata stradalo 

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaMACELJ/KRAPINA

Promocija monografije “Macelj 1945.”, 
Križni put i sveta misa, u spomen 
žrtvama komunističkih zločina 

U

Biskup Mile Bogović: Odbacimo “kamenje” koje su 
možda neki ovdje ponijeli sa sobom i pokajmo se 
svi zajedno za svoje grijehe
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oko 13 tisuća osoba.
- Bez obzira na strašne zločine koji su 
se ovdje desili i o kojima se dugo nije 
smjelo govoriti, odbacimo „kamenje“ 
koji su možda neki ovdje donijeli sa 
sobom i pokajmo se svi zajedno za 
svoje grijehe, pozvao je okupljeno 
mnoštvo biskup Bogović, koje su 
pozdravili hodočasnici iz cijele zem-
lje, ali i iz susjednih Slovenije, Bosne i 
Hercegovine, kao i iz Austrije, pa čak 
i iz daleke Australije.
Prije početka same svete mise 
položeni su vijenci u spomen maceljs-

kim žrtvama, a prvi je to učinio 
izaslanik predsjednice RH, dr. Andrija 
Hebrang.
Također, u Maloj dvorani Pučkog ot-
vorenog učilišta u Krapini, u petak 
je održana promocija monografije u 
spomen žrtvama “Macelj 1945.”, po-
vodom 70. obljetnice komunističkih 
zločina.
Monografiju su predstavili članovi 
Udruge “Macelj 1945.”: Ivan Jaklin, 
Damir Borovčak, prof. Mihovil Bogo-
slav Matković, fra Drago Brglez i prim. 
dr. Stjepan Bačić. (Alen Brodar)

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaBiskup Mile Bogović: Odbacimo “kamenje” koje su 
možda neki ovdje ponijeli sa sobom i pokajmo se 
svi zajedno za svoje grijehe
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a ovogodišnjem, šestom Među-
narodnom natjecanju pjevačkih 

zborova „Zlatna lipa Tuhlja“, koje je 
proteklog vikenda održano u Ter-
mama Tuhelj u Tuheljskim Toplica-
ma,  Grand prix Festivala je osvojilo 
Hrvatsko pjevačko društvo „Slavulj“ 

iz Petrinje pod umjetničkim vodst-
vom dirigenta Josipa degl’ Ivellia. Taj 
je zbor osvojio najveći broj bodova 
i bio je pobjednik u pripetavanju sa 
zborom „Josip Vrhovski“ iz Nedelišća 
i horom RKUD-a „Proleter“ iz Sara-
jeva. Mješoviti vokalni ansambl „Prvi 

komin Snježanin“ iz Zagreba, osvojio 
je pak plaketu u kategoriji za najbolji 
manji komorni sastav.
Ovogodišnje natjecanje okupilo je 
oko 650 pjevača u 25 zborova iz 
Hrvatske, Bosne i Hercegovine i Slo-
venije. Natjecanje već šestu godinu 

zaredom organiziraju KUD „Naša lipa 
Tuhelj“ i Turistička zajednica općine 
Tuhelj pod pokroviteljstvom Mini-
starstva kulture Republike Hrvatske, 
Hrvatskog sabora kulture, Općine 
Tuhelj, Krapinsko-zagorske županije i 
Termi Tuhelj. (mlm)

U Tuheljskim Toplicama proteklog vikenda  650 pjevača iz 25 zborova

N

Ovogodišnja „Zlatna lipa Tuhlja” 
HPD-u „Slavulj“ iz Petrinje

ZABOK Održana 21. 
Smotra zborova Krapinsko 
- zagorske županije

O s n o v n o j 
školi Ksavera 

Šandora Gjalskog u 
Zaboku održana je 
21. smotra zborova 
Krapinsko-zagorske 
županije, u orga-
nizaciji Zajednice 
amaterskih kulturno 
umjetničkih udruga 
KZŽ. 
Na smotri je sud-
jelovalo devet zbo-
rova - Zbor “Gjalski” 
grada Zaboka, KUD 
Rikarda Jorgovanića iz Huma na Sutli, 
Mješoviti zbor KUD-a “Ilirci” Krapi-
na, Mješoviti pjevački zbor KUD-a 

“Zlatko Baloković” Krapinske Toplice 
i Mješoviti pjevački zbor “Kumrovec” 
u nenatjecateljskom programu te 
KUD “Naša lipa” Tuhelj, Ženski zbor 
KUD-a “Sloboda” Oroslavje, Pjevački 
zbor “Kraljevec na Sutli”i Mješoviti 
zbor KUD-a “Kaj” iz Zlatar Bistrice u 
natjecateljskom programu.

Smotru je otvorila zamjenica župana 
Jasna Petek, a prisutnima se ispred 
Grada Zaboka obratila i zamjenica 
gradonačelnika Nevenka Gregurić. 
Po završetku programa, sudionicima 
Smotre priznanja su podijelili pred-
sjednik ZAKUU KZŽ, Boris-Roman 
Blažinić i dopredsjednik ZAKUU KZŽ, 
Armando Slaviček. Selektor na Smotri, 
delegiran od strane Hrvatskog sabora 
kulture, bio je  Zlatan Sindičić. (ab)

„Trči, skoči, baci - 
Kumrovec 2015.“

I Zagorci atletskim natjecanjem obilježili 
Svjetski dan sporta

čenici osnovnih škola iz 
Kumrovca, Tuhlja, Klan-

jca i Kraljevca na Sutli, tradi-
cionalno su obilježili Svjetski 
dan sporta i to atletskim 
natjecanjem pod nazivom 

„Trči, skoči, baci – Kumrovec 
2015.“ Ove godine oboreni 
su rekordi u utrkama na 300 
metara za učenice i 1000 
metara za učenike, te skoku 
u vis za učenike. Ovo atletsko 
natjecanje ove je godine po šesti put, 
okupilo najbolje atletičare osnovnih 

škola iz ovog sjeverozapadnog dijela 
Zagorja.

Rezultati iz pojedinačnog 
djela natjecanja bodovali su 
se i za ekipni poredak  U obje 
konkurencije Osnovna škola 
Antuna Mihanovića iz Klanjca 
zauzela je pobjedničko pos-
tolje, ekipa OŠ Josipa Broza 
iz Kumrovca bila je druga, OŠ 

“Lijepa naša” iz Tuhlja bila je 
treća, a ekipa OŠ Pavla Štoosa 
iz Kraljevca na Sutli bila je 
četvrta. (mlm)

U
U
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U

DONJA
STUBICA

Održana završna konferencija projekta “Prirodna i kulturna 
baština kroz igru – Igraj se!”

Kroz igru i radionice mladi na 
inovativan način uče o zajedničkoj 
baštini pograničnog područja

Termama Jezerčica u Donjoj 
Stubici održana je završna kon-

ferencija projekta “Prirodna i kultur-
na baština kroz igru – Igraj se!”.
Cilj konferencije je bio predstaviti re-
zultate projekta, prezentirati nastale 
igre, te prikupili nove prijedloge za 
upotrebu prirodne i kulturne baštine 
u odgojno-obrazovne i turističke 
svrhe kao i nove prijedloge načina 
učenja mladih.
U svrhu postizanja ciljeva animirani 
su mladi za sudjelovanje u procesu st-
varanja novih proizvoda. Samim pro-
jektom “Prirodna i kulturna baština 
kroz igru – Igraj se!” želi se kroz igru, 
kulturne događaje, raznovrsne radi-

onice te stvaranjem novih odgojno 
- obrazovnih proizvoda, djecu, mlade 
i cjelokupnu zajednicu potaknuti da 
na zanimljiv i inovativan način uče 
o zajedničkoj baštini pograničnog 
područja. Projekt je odobren u ok-
viru Operativnog programa Sloveni-
ja-Hrvatska 2007.-2013., a provodi 
se u partnerstvu Razvojne agencije 
Kozjansko, Mreže udruga Zagor i 
Zagorske razvojne agencije.
Sufinanciran je od strane Europske 
unije, Ureda za udruge Vlade Repub-
like Hrvatske i Krapinsko-zagorske 
županije, a provodi se na području 
Krapinsko-zagorske županije i općine 
Šentjur. (ab)

Osnovna škola Donja Stubica obilježila 
170. godišnjicu postojanja

Broj učenika im je u porastu, 
danas ih imaju 427

snovna škola Donja Stubica 
prigodnom je svečanošću 

obilježila 170. godišnjicu postojanja. 
Ravnateljica škole Sonja Martinek  
pritom je podsjetila na povijest 
škole te je napomenula kako škola 
danas broji 427 učenika i 50 djelat-
nika od kojih je 35 učitelja, te kako 
je broj učenika u odnosu na prošlu 
školsku godinu u porastu. 

Ravnateljica je također istaknula da 
je škola bila obuhvaćena projektom 
energetske učinkovitosti Krapinsko-
zagorske županije i Fonda za ener-
getsku učinkovitost, zahvaljujući 
kojem je cijela škola izolirana, zami-
jenjena je stolarija te je rekonstru-
irana kotlovnica, za što je izdvojeno 
milijun i 601 tisuća kuna.  (ab)

Kraljevec na Sutli 
Austrijanci DVD-u Kačkovec 
poklonili vatrogasnu opremu 
vrijednu 15 tisuća kuna

atrogasce iz DVD-a Kačkovec, 
posjetili su vatrogasci njihovih 

dugogodišnjih prijatelja, vatrogasaca 
iz austrijskog grada Fürstenfelda. 
Domaćini iz općine Kraljevec na Sutli, 
pokazali su im svoju opremu i vatro-
gasni dom, te su ih poveli u razgleda-
vanje povijesnih objekata i kulturnih 
vrijednosti općine Kraljevec na Sutli. 

Austrijanci su poklonima razveselili 
članove domaćeg DVD-a Kačkovec, 
poklonivši im vatrogasnu opremu 
vrijednu oko 15 tisuća kuna. U DVD-u 
Kačkovec rekli su nam kako su ponos-
ni na dosadašnju suradnju, a svoje 
dugogodišnje prijateljstvo, zasigurno 
će se nastaviti i u idućim godinama. 
(mlm) 

V
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ahovski savez Krapinsko-zagorske 
županije uz tehničku podršku ŠK 

Krapina,organizirao je IV. Otvoreno 
prvenstvo Krapinsko-zagorske županije 
u ubrzanom šahu, koje je održano u Kra-
pini.
Turnir je odigran u devet kola švicarskim 
sustavom, s tempom od 15 minuta 
po igraču. Turnir će se bodovati za 
Međunarodnu rapid redoslijednu listu. 
Nastupilo je 77 igrača iz Austrije, BiH, 
Slovenije i Hrvatske. Pobjednik turnira, 
međunarodni majstor Mladen Trbojević 
(ŠK Stridon, Štrigova) startao je kao šesti 
nositelj, no ostvario je izvrstan rezultat 
od osam pobjeda i jednog remija te je ti-
jekom cijelog turnira držao prvo mjesto. 
Drugoplasirani, međunarodni majstor 
Branko Rogulj (ŠK Zagreb) i trećeplasirani, 
međunarodni majstor Zdravko Zelić (ŠK 
Polet, Zabok), imaju bod i pol manje. 
Medaljama su nagrađeni mladi šahisti: 
kadetkinja Ema Žegrec (ŠK Oroslavje), 
kadet Leon Livaić (ŠK HAŠK Mladost, Za-
greb) i junior Mihael Kovač (ŠK Brestje, 
Sesvete). Najbolje plasirani igrač iz 
Krapinsko-zagorske županije je Zdravko 
Zelić. (ZI)

Š

KRAPINA Održano IV. Otvoreno prvenstvo županije u šahu

Pobijedio međunarodni majstor Mladen Trbojević

LEPOGLAVA Nezavisna udruga mladih 
proslavila 13. rođendan

Počelo ih 17, proveli su 
više od stotinu projekata, 
a danas broje 224 člana

ezavisna udruga mladih 
proslavila je 13. obljet-

nicu osnutka, kada je 17 entuz-
ijasta odlučilo pružiti mladima 
sa šireg lepoglavskog područja 
sadržaj koji će upotpuniti nji-
hovo slobodno vrijeme te im 
dati priliku da steknu razne 
vještine i poboljšaju položaj 
mladih u svojoj zajednici.
Od osnutka do danas NUM je 
proveo više od stotinu različitih 
projekata na svim razinama 
koji su imali cilj educirati i za-
baviti mlade, ali i sve ostale dobne 
skupine. Jedni su od osnivača Mreže 
mladih Hrvatske, sudjelovali su u iz-
radi i promjenama nekoliko zakona 
i strategija, a u jednom su mandatu 
ušli i u Gradsko vijeće s vlastitom 
nezavisnom listom.
Danas je Nezavisna udruga mladih 
organizacija koja je često primjer 

dobre prakse na nacionalnoj, ali i 
međunarodnoj razini s kvalitetnim 
partnerskim vezama u gotovo svim 
europskim zemljama. Trenutno broje 
224 člana koji organiziraju i provode 
razne aktivnosti, a znanje i sposob-
nost “plivanja” u vodama nacionalnih 
i međunarodnih fondova donijeli su 
im gotovo 400 tisuća kuna godišnjeg 
prometa. (ZI)

N
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zagorskoj Općoj bolnici u 
Zaboku, ove su godine i to pro-

teklog petka, zabilježili jedan ugriz 
zmije, prvi ove godine. Šestogodišnju 
djevojčicu iz Gornje Stubice, ugrizla 

je neotrovna zmija, najvjerojatnije 
bjelouška, te je u bolničkoj prat-
nji s vozilom Hitne pomoći pratnji, 
prepraćena u Zaraznu bolnicu u Za-
greb. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Konjščina: 
Razbijena tri prozora 
na zgradi Srednje škole

Prvi slučaj u Zagorju ove godine

U

Šestogodišnjakinju 
ugrizla zmija, srećom - 
bjelouška epoznati počinitelj razbio je 

tijekom vikenda tri prozora 
na zgradi Srednje škole u Konjščini.  
Srednjoj školi u Konjščini, nep-

oznati je počinitelj pričinio ma-
terijalnu štetu od nekoliko stotina 
kuna. Policija traga za počiniteljima. 
(mlm) 

Gornja Stubica: 
Iz prostora Done 
ukradeno 
nekoliko plastičnih bačvi

z prostora gornjostubičke Done, 
nepoznati počinitelji, proteklog 

su vikenda iz kruga bivše tvornice, 
ukrali nekoliko raznih plastičnih 

bačvi. 
Kako su nam rekli u PU krapinsko 
zagorskoj, šteta se procjenjuje ne 
nekoliko stotina kuna. (mlm)

I

N

Policijska akcija „Manje oružja – 
manje tragedija“

Dragovoljno predao 12 
komada streljiva za 
protuavionski top

policijskoj akciji „Manje oružja – 
manje tragedija“, Policijskoj up-

ravi krapinsko – zagorskoj, tijekom vik-
enda predano je 12 komada streljiva 
12,7 milimetara koje se inače koristi 

kao streljivo za protuavionski top i 
borbu protiv aviona i zrakoplova, te u 
obrani protiv tenkova. To je streljivo 
netko očito čuvao kao uspomenu iz 
Domovinskog rata. (mlm)

U



roteklog vikenda, u subotu, 
održalo se četvrto izdanje trek-

ing utrke u Maloj Erpenji i to u or-
ganizaciji Sportske sekcije Udruge 
kubura Male Erpenje. Ove je godine 
sudjelovalo rekordnih 175 natje-
catelja iz svih krajeva Hrvatske te iz 
Slovenije i Austrije. Unatoč visokoj 
temperaturi, hrabri trekeri savladali 
su utrku koja je i ove godine bila podi-
jeljena u dvije kategorije -  „Šumska 
jagoda“ dionice duge 12 kilometara 
i „Velika jagoda“ od 27 kilometara.  

Brojni sportaši, rekreativci, planinari, 
avanturisti te ljubitelji prirode, treba-
li su u što kraćem vremenu, pomoću 
karte, pronaći označene kontrolne 
točke gdje su ih čekale brojne okri-
jepe. Pobjednici „Velike jagode“ bili 
su Jelena Brezak u ženskoj te Stjepan 
Grah u muškoj kategoriji, a „Šumsku 
jagodu“ najbrže su pak svladali Maja 
Vančina i Tomislav Belošević. Nakon 
utrke slijedilo je već tradicionalno 
druženje uz nastup zagorskih rokera 

“Fifty G”. (Mladen Mandić) 
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Gornja Stubica: U subotu 
tradicionalni Viteški turnir

okraj Dvorca Oršić i spome-
nika Seljačkoj buni u Gornjoj 

Stubici, idućeg će se vikenda, u sub-
otu, održati već tradicionalni Viteški 
turnir. Tijekom ove jednodnevne 
manifestacije koja počinje u 13 sati, 
posjetitelji će moći vidjeti kako su 
se vitezovi borili na svojim konjima, 
uživati u viteškim dvobojima ili pak 
razgledati srednjovjekovni sajam 
tradicijskih obrta. Osim pokazivanja 
svojih životopisnih odora, vitezovi će 
pokazati svoje umijeće i u baratanju 
srednjovjekovnim oružjem. Posje-
titelji će i sami imati priliku iskušati 
se u gađanju lukom i strijelom te 
baratanju mačevima. Bogat program 
također obuhvaća dječje igraonice, 

žonglere, kao i ponudu tradicijskih 
kolača, a tu će biti i neizostavna re-
nesansna glazba, srednjovjekovni 

plesovi i noćna opsada Grada. Ove 
godine ulaz je za sve posjetitelje be-
splatan. (mlm) 

U Maloj Erpenji se 175 natjecatelja 
borilo za „Veliku“ i „Šumsku jagodu“

P

P


